令和　　年　　月　　日
○○株式会社
○部　○ ○ 様
株式会社〇
○部
担当 ○ ○
ITコンサルティングサービス料金値下げのお願い
謹啓　貴社ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご愛顧を賜り、心より御礼申し上げます。
さて、昨年度よりお願いしております弊社のITコンサルティングサービス料金につきまして、業界内の他社提供料金と比較した結果、相対的に割高であることが当社の調査で判明いたしました。
弊社は御社との良好なパートナーシップ維持を強く望むとともに、今後も質の高いサービスをご提供し続けたいと考えております。
しかしながら、昨今の案件量の減少に伴い、現行料金での契約継続は費用対効果の面から困難であるのが実情です。
つきましては、誠に恐縮ながら、現在の月額保守費用15万円を、今後は月額9万円にて契約継続させていただけますようご検討お願い申し上げます。
貴社におかれましては様々なご事情があるかと存じますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。
まずは略儀ながら書面にてお願い申し上げます。

謹白